
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 62 Sábado 12 de marzo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 11319

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
90

77
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

9077 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Educación, Formación Profesional y Universidades. Objeto: Servicio de
limpieza  de  centros  educativos  dependientes  del  Ministerio  de
Educación,  Cultura  y  Deporte  en  la  ciudad  de  Ceuta.  Expediente:
150030.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Educación, Formación Profesional y
Universidades.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría de Estado de Educación,
Formación Profesional y Universidades.

c) Número de expediente: 150030.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza de centros educativos dependientes del

Ministerio de Educación, Cultura y Deporte en la ciudad de Ceuta.
c) Lote:

1) IES "Siete Colinas".
2) IES "Puertas del Campo" e IES "Clara Campoamor".
3) I.E.S "Abyla" y "Almina".
4) IES "Luis de Camoens" y Escuela Oficial de Idiomas.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  90919300 (Servicios de limpieza de
escuelas).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 31 de Octubre de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.197.907,20 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1)  IES  "Siete  Colinas".  Importe  neto:  105.732,00  euros.  Importe  total:
115.247,88  euros.

2)  IES  "Puertas  del  Campo"  e  IES  "Clara  Campoamor".  Importe  neto:
117.228,00  euros.  Importe  total:  127.778,52  euros.

3)  IES  "Abyla"  y  "Almina".  Importe  neto:  163.140,00  euros.  Importe  total:
177.822,60  euros.

4)  IES  "Luis  de  Camoens"  y  Escuela  Oficial  de  Idiomas.  Importe  neto:
113.028,00  euros.  Importe  total:  123.200,52  euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: IES "Siete Colinas".

 a) Fecha de Adjudicación: 28 de Enero de 2016.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 62 Sábado 12 de marzo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 11320

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
90

77
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

 b) Fecha de Formalización: 29 de Febrero de 2016.
 c) Contratista: SERVICIOS DE LIMPIEZA APROS, S.L.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 105.732,00 euros, Importe

total: 115.247,88 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  oferta  mas  ventajosa  y

conforme  a  la  propuesta  de  la  Mesa  de  Contratación  permanente  del
Ministerio de Educación, Cultura y Deporte y de la Secretaría de Estado de
Educación, Formación Profesional y Universidades.

Lote 2: IES "Puertas del Campo" e IES "Clara Campoamor".

 a) Fecha de Adjudicación: 28 de Enero de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 29 de Febrero de 2016.
 c) Contratista: SERVICIOS DE LIMPIEZA APROS, S.L.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 117.228,00 euros, Importe

total: 127.778,52 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  oferta  mas  ventajosa  y

conforme  a  la  propuesta  de  la  Mesa  de  Contratación  permanente  del
Ministerio de Educación, Cultura y Deporte y de la Secretaría de Estado de
Educación, Formación Profesional y Universidades.

Lote 3: IES "Abyla" y "Almina".

 a) Fecha de Adjudicación: 28 de Enero de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 29 de Febrero de 2016.
 c) Contratista: SERVICIOS DE LIMPIEZA APROS, S.L.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 163.140,00 euros, Importe

total: 177.822,60 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  oferta  mas  ventajosa  y

conforme  a  la  propuesta  de  la  Mesa  de  Contratación  permanente  del
Ministerio de Educación, Cultura y Deporte y de la Secretaría de Estado de
Educación, Formación Profesional y Universidades.

Lote 4: IES "Luis de Camoens" y Escuela Oficial de Idiomas.

 a) Fecha de Adjudicación: 28 de Enero de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 29 de Febrero de 2016.
 c) Contratista: SERVICIOS DE LIMPIEZA APROS, S.L.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 113.028,00 euros, Importe

total: 123.200,52 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  oferta  mas  ventajosa  y

conforme  a  la  propuesta  de  la  Mesa  de  Contratación  permanente  del
Ministerio de Educación, Cultura y Deporte y de la Secretaría de Estado de
Educación, Formación Profesional y Universidades.

Madrid,  9  de  marzo  de  2016.-  El  Secretario  de  Estado  de  Educación,
Formación  Profesional  y  Universidades.

ID: A160011210-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-03-11T20:50:16+0100




